АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
общего собрания жителей п. Солянский
от 04.09.2024 года
Присутствовало: 45 человек
Председатель собрания: Кириенко Анна Владимировна – глава Краснореченского муниципального образования.
Секретарь собрания: Трифонова Юлия Сергеевна – ведущий специалист администрации Краснореченского муниципального образования.
Приглашенные:
Янин Алексей Владиславович – глава Пугачевского района;
Полянская Мария Александровна – руководитель аппарата администрации Пугачевского МР.
Андриянова Марина Константиновна - главный врач Пугачевской районной больницы,
Курасова Наталья Анатольевна - старший фельдшер РБ.
Повестка дня:
1. Отчет главы  Краснореченского муниципального образования.
2. Разное

Слушали главу Краснореченского муниципального образования Кириенко Анну Владимировну, она отчиталась о проделанной работе за  первое полугодие 2024 года. В течение первой половины 2024 года проводились следующие работы:
-  приведение в порядок памятников погибшим воинам;
-  произведен отлов бродящих животных;
- замена перегоревших уличных светильников;
- ямочный ремонт, подсыпка щебнем и грейдерование дорог;
- выиграли в программе инициативного бюджетирования (произведена замена водопровода, в поселке Бажановский,  от башни до ул.Новая, 450 метров).
Ответила на вопросы с предыдущего собрания жителей:
1. Организация транспортного сообщения село город пока невозможно:
- нет организаций, желающих осуществлять перевозки в данном направлении;
- маленькое количество населения желающих пользоваться данной услугой.
2. Бродячие животные, был произведен отлов бродячих животных, и подана еще одна заявка на сентябрь текущего года.
3. Установка камер на ограничение скорости на участке дороги с ул.Заречная до центральной части поселка Солянский. Администрация Краснореченского МО не имеет возможности , т.к. трасса является региональным имуществом.
Особое внимание уделила фактам мошенничества. В частности с пожилыми людьми, проводится информирование о фактах мошенничества с использованием средств мобильной связи, банковских карт. Призвала проявлять бдительность и не позволять вовлечь себя в противоправную деятельность.
Собрание решило:
Выступление главы Краснореченского муниципального образования принять к сведению.
Голосовали: «ЗА» - единогласно  «ПРОТИВ» - нет  «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Слушали Янина Алексея Владиславовича, главу Пугачевского района, он обратил внимание, что местная и районная администрация активно участвуют в программах федерального и регионального уровня. Так в поселке Тургеневский проводится ремонт спортивного зала, в селе Красная Речка проведены ремонтные работы школьного музея. Так же получены субсидии в размере 3000 рублей на каждого жителя, эти средства направлены на модернизацию водопровода и ремонта дорог местного значения.
Жители п.Солянский задали вопросы:
1. Отсутствие остановки в поселке Солянский.
Слушали главу Краснореченского муниципального образования Кириенко Анну Владимировну, было направлено официальное письмо в Минтранс, получен ответ, что в сентябре текущего года будут установлены остановочные павильоны.
2. График работы почтового отделения.
Слушали главу Краснореченского муниципального образования Кириенко Анну Владимировну, по понедельникам будет работать выездная брига, будет осуществляться выдача пенсии, подвоз корреспонденции и квитанций, платежи за коммунальные услуги скорее всего приниматься не будут.
3. Скважина по ул.Коммунистическая в критическом состоянии.
Вопрос взят на контроль главой Краснореченского муниципального образования. В этом году была произведена очистка данной скважины, подрядчик дал гарантии, что можно пользоваться водой еще в течении 4 лет. Так же будем подавать заявку на участие в программу поддержки местных инициатив (ППМИ).
4. Покраска газопровода в поселке.
Вопрос взят на контроль главой Пугачевского муниципального района.

Собрание решило:
Выступление Янина Алексея Владиславовича, главы Пугачевской муниципального района принять к сведению.
Голосовали: «ЗА» - единогласно  «ПРОТИВ» - нет  «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Председатель собрания:                                                               Кириенко А.В.
[bookmark: _GoBack]Секретарь собрания:                                                                     Трифонова Ю.С.